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TITRE : APPAREILS D’ÉCLAIRAGE 
 
Cette modification 001 est pour corriger le numéro de produit suggéré des items numéro 8 et 10 et pour 
répondre à des questions. Cette demande de proposition par la présente modifiée comme suit : 
 
A.    Apporter les changements suivants à la demande de proposition 
 

1. Sous l’Annexe « A » – BESOIN : 
 

Supprimer :  Entièrement 
 

Remplacer par : 
 

ANNEXE « A » 
 

BESOIN 
APPAREILS D’ÉCLAIRAGE    

 
CONTEXTE : 
 
Dans le cadre d’un projet d’aménagement du bâtiment M-2 de l’établissement La Macaza, CORCAN doit 
acquérir un lot d’appareil d’éclairage pour en faire l’installation.  
 
OBJECTIF : 
 
Le fournisseur doit fournir et livrer un lot d’appareil d’éclairage tel que décrit ci-dessous. 
 
No. 
item Description 

1 Appareil d’éclairage au DEL pour plafond suspendu 2’ x 2’ à écran plat et éclairage 
périphérique, 4000/3300/2800 lumens commutables, 3500K 
tel que CFP22-40/33/2835 ou équivalent 

2 Appareil d’éclairage au DEL pour plafond suspendu 2’ x 4’ à écran plat et éclairage 
périphérique, 5500/4100/3400 lumens commutables, 3500K  
tel que  CFP24-55/41/3435 ou équivalent 

3 Appareil d’éclairage au DEL à montage en surface ou suspendu 2’ 3500K à lumen moyen 
non commutables 120V-277V  
tel que LCL2-35ML-EU ou équivalent 

4 Appareil d’éclairage au DEL à montage en surface ou suspendu 4’ 3500K à faible 
puissance non commutables 120V-277V  
tel que LCL4-35LW-EU ou équivalent 

5 Appareil d’éclairage au DEL à montage en surface ou suspendu 8’ 3500K à faible 
puissance non commutables 120V-277V  
tel que LCL8-35LW-EU ou équivalent 

6 Appareil d’éclairage au DEL type encastré à lumen commutable 120V-277V, semi diffuse 
clair Alzak 1500 module lumen 3000 Kelvin à lentille diffuse  
tel que LF4SL 4LFSL15L30KDL ou équivalent 

7 Appareil d’éclairage au DEL type encastré à lumen commutable 120V-277V, semi diffuse 
clair Alzak 1100 module lumen 3000 Kelvin à lentille diffuse  
tel que  LF4SL 4LFSL11L30KDL ou équivalent 

8 Appareil d’éclairage au DEL suspendu à angle faible 4’ à diffusion douce 3500K 500 
lumen/pi  
tel que 11L-P-LPA-04-SOF-C1-35K-1050-D050-1C-UNFA1 ou équivalent 
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9 Appareil d’éclairage à DEL à montage surface ou suspendu de 8’. Selon la classification 
du Code canadien de l’électricité (CCE), l’appareil doit être certifié pour un usage dans 
les emplacements dangereux : class 1 division 2 groupes A, B, C, D 
tel que  Larsen HALP-96-2L-LED CLASS1 DIV2 ou équivalent 

10 Appareil d’éclairage extérieur à DEL 24 lumières 4000K 750mA de type 2 voltage 
120V/277V bronze à allumage automatique  
tel que LNC3-24L-4K-075-2-U-DBT” plus l’option “SW7RP” ou équivalent  

 
PRODUITS ET SERVICES LIVRABLES : 
 
Pour les produits qui ne sont pas des produits équivalents : 
Après l’octroi du contrat, le fournisseur doit soumettre les dessins d’atelier (fiches techniques) dans les 
cinq (5) jours ouvrables. Ceux-ci doivent indiquer clairement chaque type d’appareil d’éclairage, les 
matériaux utilisés, l’optique (technologie d’éclairage) les détails d’installation, les détails électriques et la 
certification.  
 
LIVRAISON 
 
Établissement La Macaza 
321, chemin de l’Aéroport 
La Macaza, Québec, J0T 1R0 
 
 
 

2. Sous l’Annexe « B »– Base de paiement : 
 

Supprimer :  Entièrement 
 

Remplacer par : 
ANNEXE « B » 

 
BASE DE PAIEMENT 

 
Vous avez la possibilité de soumissionner avec le numéro de produit suggéré (colonne A) ou un produit 
équivalent (Colonne B). Si vous utilisez des produits équivalents, inscrire le numéro du produit équivalent 
dans la colonne B pour chaque produit. 
 
Un prix doit être inscrit pour chaque item de la base de paiement. À défaut de ce faire, la soumission sera 
jugée non-recevable. 
  A B C D E 

item Description # de produit 
suggéré 

# de produit 
équivalent Quantité Prix fixe 

unitaire* 
Prix fixe total*  

( C x D ) 
1 Appareil d’éclairage au DEL 

pour plafond suspendu 2’ x 2’ à 
écran plat et éclairage 
périphérique, 4000/3300/2800 
lumens commutables, 3500K 

 
 

CFP22-
40/33/2835 

 
 

_________________ 

 
 

6 

 
 
_________$ 

 
 
_________$ 

2 Appareil d’éclairage au DEL 
pour plafond suspendu 2’ x 4’ à 
écran plat et éclairage 
périphérique, 5500/4100/3400 
lumens commutables, 3500K 

 
 

CFP24-
55/41/3435 

 
 

________________ 
 

 
 

43 

 
 
_________$ 

 
 
_________$ 
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3 Appareil d’éclairage au DEL à 
montage en surface ou 
suspendu 2’ 3500K à lumen 
moyen non commutables 
120V-277V 

 
 

LCL2-35ML-EU 

 
 

________________ 

 
 

1 

 
 
_________$ 

 
 
_________$ 

4 Appareil d’éclairage au DEL à 
montage en surface ou 
suspendu 4’ 3500K à faible 
puissance non commutables 
120V-277V 

 
 

LCL4-35LW-EU 

 
 

________________ 

 
 

9 

 
 
_________$ 

 
 
_________$ 

5 Appareil d’éclairage au DEL à 
montage en surface ou 
suspendu 8’ 3500K à faible 
puissance non commutables 
120V-277V 

 
 

LCL8-35LW-EU 

 
 

________________ 

 
 

20 

 
 
_________$ 

 
 
_________$ 

6 Appareil d’éclairage au DEL 
type encastré à lumen 
commutable 120V-277V, semi 
diffuse clair Alzak 1500 module 
lumen 3000 Kelvin à lentille 
diffuse 

 
 

LF4SL 
4LFSL15L30KDL

 
 

________________ 

 
 

41 

 
 
_________$ 

 
 
_________$ 

7 Appareil d’éclairage au DEL 
type encastré à lumen 
commutable 120V-277V, semi 
diffuse clair Alzak 1100 module 
lumen 3000 Kelvin à lentille 
diffuse 

 
 

LF4SL 
4LFSL11L30KDL

 
 

________________ 

 
 

18 

 
 
_________$ 

 
 
_________$ 

8 Appareil d’éclairage au DEL 
suspendu à angle faible 4’ à 
diffusion douce 3500K 500 
lumen/pi 

11L-P-LPA-04-
SOF-C1-35K-
1050-D050-1C-
UNFA1 

 
________________ 

 
2 

 
_________$ 

 
_________$ 

9 Appareil d’éclairage à DEL à 
montage surface ou suspendu 
de 8’. Selon la classification du 
Code canadien de l’électricité 
(CCE), l’appareil doit être 
certifié pour un usage dans les 
emplacements dangereux : 
class 1 division 2 groupes A, B, 
C, D  

 
Larsen HALP-

96-2L-LED 
CLASS1 DIV2 

 
 

________________ 

 
1 

 
 
_________$ 

 
 
_________$ 

10 Appareil d’éclairage extérieur à 
DEL 24 lumières 4000K 
750mA de type 2 voltage 
120V/277V bronze à allumage 
automatique 

 
LNC3-24L-4K-
075-2-U-DBT” 
plus l’option 
“SW7RP” 

 
 

________________ 

 
 

5 

 
 
_________$ 

 
 
_________$ 

11  
Frais de livraison 

  
_________$ 

 
_________$ 

 *Les frais de douane sont inclus et les taxes applicables en sus.  
 

Total  

 
_________$ 

Si la devise est différente du CAD $, SVP indiquer: _______________________ 
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B.    Pour répondre à des questions reçues  
 

Question 1 :  
Item # 8 : Veuillez confirmer le voltage et si un gradateur est requis? 
 
Réponse 1 : 
Tension 120 v, aucun gradateur requis. 
 
 
Question 2 :  
Item # 10, y a-t-il actuellement des luminaires sur place qui ont la synchronisation de site? 
 
Réponse 2 : 
Non 

 
 
 
 
Toutes les autres clauses et conditions demeurent inchangées. 
 
 
 
 
 


